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Wijzigingen in Gebruikershandleiding en Verantwoording 

Boom LVS Rekenen-Wiskunde

Pagina 104: 	 Tabel 7.8 is aangepast. De cesuren referentieniveau 1F en 1S zijn gewijzigd. Hieronder staat de 

gewijzigde tabel weergegeven.

Pagina 118-119: 	 Tabel 2 is aangepast. De gemiddelde groei in vaardigheidsscore is gewijzigd. Op devolgende 

pagina’s staat de gewijzigde tabel weergegeven.

Rekenen -
Wiskunde
Gebruikershandleiding 
en Verantwoording

Het Boom LVS is het enige continu 
genormeerde en goedgekeurde 
leerlingvolgsysteem (LVS) voor het 
basisonderwijs. Je kunt je leerlingen 
en je onderwijskwaliteit volgen van 
groep 3 tot en met 8. Je kunt zelf 
bepalen wanneer je toetst. Het Boom 
LVS bevat diagnostische analyses en 
persoonlijke groeigrafi eken.
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Tabel 2  Verwachte vaardigheidsgroei na 1 tot 10 onderwijsmaanden vanaf DL = 3 tot DL = 59

DL Gemiddelde
vaardigheidsscore

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3 2.62 0.14 0.27 0.38 0.48 0.57 0.68 0.83 0.88 0.97 1.05

4 2.76 0.13 0.24 0.34 0.43 0.54 0.69 0.74 0.83 0.91 1.01

5 2.89 0.11 0.21 0.30 0.41 0.56 0.61 0.70 0.78 0.88 0.97

6 3.00 0.10 0.19 0.30 0.45 0.50 0.59 0.67 0.77 0.86 0.97

7 3.10 0.09 0.20 0.35 0.40 0.49 0.57 0.67 0.76 0.87 0.98

8 3.19 0.11 0.26 0.31 0.40 0.48 0.58 0.67 0.78 0.89 0.99

9 3.30 0.15 0.20 0.29 0.37 0.47 0.56 0.67 0.78 0.88 1.00

10 3.45 0.05 0.14 0.22 0.32 0.41 0.52 0.63 0.73 0.85 0.95

11 3.50 0.09 0.17 0.27 0.36 0.47 0.58 0.68 0.80 0.90 1.01

12 3.59 0.08 0.18 0.27 0.38 0.49 0.59 0.71 0.81 0.92 1.02

13 3.67 0.10 0.19 0.30 0.41 0.51 0.63 0.73 0.84 0.94 0.97

14 3.77 0.09 0.20 0.31 0.41 0.53 0.63 0.74 0.84 0.87 0.90

15 3.86 0.11 0.22 0.32 0.44 0.54 0.65 0.75 0.78 0.81 0.90

16 3.97 0.11 0.21 0.33 0.43 0.54 0.64 0.67 0.70 0.79 0.88

17 4.08 0.10 0.22 0.32 0.43 0.53 0.56 0.59 0.68 0.77 0.84

18 4.18 0.12 0.22 0.33 0.43 0.46 0.49 0.58 0.67 0.74 0.82

19 4.30 0.10 0.21 0.31 0.34 0.37 0.46 0.55 0.62 0.70 0.76

20 4.40 0.11 0.21 0.24 0.27 0.36 0.45 0.52 0.60 0.66 0.72

21 4.51 0.10 0.13 0.16 0.25 0.34 0.41 0.49 0.55 0.61 0.67

22 4.61 0.03 0.06 0.15 0.24 0.31 0.39 0.45 0.51 0.57 0.61

23 4.64 0.03 0.12 0.21 0.28 0.36 0.42 0.48 0.54 0.58 0.69

24 4.67 0.09 0.18 0.25 0.33 0.39 0.45 0.51 0.55 0.66 0.75

25 4.76 0.09 0.16 0.24 0.30 0.36 0.42 0.46 0.57 0.66 0.73

26 4.85 0.07 0.15 0.21 0.27 0.33 0.37 0.48 0.57 0.64 0.72

27 4.92 0.08 0.14 0.20 0.26 0.30 0.41 0.50 0.57 0.65 0.71

28 5.00 0.06 0.12 0.18 0.22 0.33 0.42 0.49 0.57 0.63 0.70

29 5.06 0.06 0.12 0.16 0.27 0.36 0.43 0.51 0.57 0.64 0.69

30 5.12 0.06 0.10 0.21 0.30 0.37 0.45 0.51 0.58 0.63 0.69

31 5.18 0.04 0.15 0.24 0.31 0.39 0.45 0.52 0.57 0.63 0.69

32 5.22 0.11 0.20 0.27 0.35 0.41 0.48 0.53 0.59 0.65 0.70

33 5.33 0.09 0.16 0.24 0.30 0.37 0.42 0.48 0.54 0.59 0.60

34 5.42 0.07 0.15 0.21 0.28 0.33 0.39 0.45 0.50 0.51 0.60

35 5.49 0.08 0.14 0.21 0.26 0.32 0.38 0.43 0.44 0.53 0.62

36 5.57 0.06 0.13 0.18 0.24 0.30 0.35 0.36 0.45 0.54 0.63

37 5.63 0.07 0.12 0.18 0.24 0.29 0.30 0.39 0.48 0.57 0.64

38 5.70 0.05 0.11 0.17 0.22 0.23 0.32 0.41 0.50 0.57 0.64

39 5.75 0.06 0.12 0.17 0.18 0.27 0.36 0.45 0.52 0.59 0.65

40 5.81 0.06 0.11 0.12 0.21 0.30 0.39 0.46 0.53 0.59 0.65
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Tabel 2 Verwachte vaardigheidsgroei na 1 tot 10 onderwijsmaanden vanaf DL = 5 tot DL = 59 (vervolg)

DL Gemiddelde
vaardigheidsscore

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

41 5.87 0.05 0.06 0.15 0.24 0.33 0.40 0.47 0.53 0.59 0.64

42 5.92 0.01 0.10 0.19 0.28 0.35 0.42 0.48 0.54 0.59 0.64

43 5.93 0.09 0.18 0.27 0.34 0.41 0.47 0.53 0.58 0.63 0.68

44 6.02 0.09 0.18 0.25 0.32 0.38 0.44 0.49 0.54 0.59 0.63

45 6.11 0.09 0.16 0.23 0.29 0.35 0.40 0.45 0.50 0.54 0.58

46 6.20 0.07 0.14 0.20 0.26 0.31 0.36 0.41 0.45 0.49 0.53

47 6.27 0.07 0.13 0.19 0.24 0.29 0.34 0.38 0.42 0.46 0.50

48 6.34 0.06 0.12 0.17 0.22 0.27 0.31 0.35 0.39 0.43 0.47

49 6.40 0.06 0.11 0.16 0.21 0.25 0.29 0.33 0.37 0.41 0.44

50 6.46 0.05 0.10 0.15 0.19 0.23 0.27 0.31 0.35 0.38 0.42

51 6.51 0.05 0.10 0.14 0.18 0.22 0.26 0.30 0.33 0.37

52 6.56 0.05 0.09 0.13 0.17 0.21 0.25 0.28 0.32

53 6.61 0.04 0.08 0.12 0.16 0.20 0.23 0.27

54 6.65 0.04 0.08 0.12 0.16 0.19 0.23

55 6.69 0.04 0.08 0.12 0.15 0.19

56 6.73 0.04 0.08 0.11 0.15

57 6.77 0.04 0.07 0.11

58 6.81 0.03 0.07

59 6.84 0.04
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Pagina 120-121: 	 Tabel 3 is aangepast. De gemiddelde groei in vaardigheidsscore is gewijzigd. Op de volgende 

pagina’s staat de gewijzigde tabel weergegeven.



Wijzigingen in Gebruikershandleiding en Verantwoording Boom LVS Rekenen-Wiskunde 2024_versie 0.1 5Gebruikershandleiding en Verantwoording120

Tabel 3 Verwachte vaardigheidsgroei na 11 tot 15 onderwijsmaanden vanaf 
DL = 5 tot DL = 59

DL Gemiddelde
vaardigheidsscore

11 12 13 14 15

3 2.62 1.15 1.24 1.35 1.46 1.56

4 2.76 1.10 1.21 1.32 1.42 1.54

5 2.89 1.08 1.19 1.29 1.41 1.51

6 3.00 1.08 1.18 1.30 1.40 1.51

7 3.10 1.08 1.20 1.30 1.41 1.51

8 3.19 1.11 1.21 1.32 1.42 1.45

9 3.30 1.10 1.21 1.31 1.34 1.37

10 3.45 1.06 1.16 1.19 1.22 1.31

11 3.50 1.11 1.14 1.17 1.26 1.35

12 3.59 1.05 1.08 1.17 1.26 1.33

13 3.67 1.00 1.09 1.18 1.25 1.33

14 3.77 0.99 1.08 1.15 1.23 1.29

15 3.86 0.99 1.06 1.14 1.20 1.26

16 3.97 0.95 1.03 1.09 1.15 1.21

17 4.08 0.92 0.98 1.04 1.10 1.14

18 4.18 0.88 0.94 1.00 1.04 1.15

19 4.30 0.82 0.88 0.92 1.03 1.12

20 4.40 0.78 0.82 0.93 1.02 1.09

21 4.51 0.71 0.82 0.91 0.98 1.06

22 4.61 0.72 0.81 0.88 0.96 1.02

23 4.64 0.78 0.85 0.93 0.99 1.06

24 4.67 0.82 0.90 0.96 1.03 1.08

25 4.76 0.81 0.87 0.94 0.99 1.05

26 4.85 0.78 0.85 0.90 0.96 1.02

27 4.92 0.78 0.83 0.89 0.95 1.00

28 5.00 0.75 0.81 0.87 0.92 0.93

29 5.06 0.75 0.81 0.86 0.87 0.96

30 5.12 0.75 0.80 0.81 0.90 0.99

31 5.18 0.74 0.75 0.84 0.93 1.02

32 5.22 0.71 0.80 0.89 0.98 1.05

33 5.33 0.69 0.78 0.87 0.94 1.01

34 5.42 0.69 0.78 0.85 0.92 0.98

35 5.49 0.71 0.78 0.85 0.91 0.97

36 5.57 0.70 0.77 0.83 0.89 0.94

37 5.63 0.71 0.77 0.83 0.88 0.93

38 5.70 0.70 0.76 0.81 0.86 0.91

39 5.75 0.71 0.76 0.81 0.86 0.90

40 5.81 0.70 0.75 0.80 0.84 0.88
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Tabel 3 Verwachte vaardigheidsgroei na 11 tot 15 onderwijsmaanden vanaf 
DL = 5 tot DL = 59 (vervolg) 

DL Gemiddelde
vaardigheidsscore

11 12 13 14 15

41 5.87 0.69 0.74 0.78 0.82 0.86

42 5.92 0.69 0.73 0.77 0.81 0.85

43 5.93 0.72 0.76 0.80 0.84 0.88

44 6.02 0.67 0.71 0.75 0.79 0.82

45 6.11 0.62 0.66 0.70 0.73 0.77

46 6.20 0.57 0.61 0.64 0.68

47 6.27 0.54 0.57 0.61

48 6.34 0.50 0.54

49 6.40 0.48

50 6.46

51 6.51

52 6.56

53 6.61

54 6.65

55 6.69

56 6.73

57 6.77

58 6.81

59 6.84


